Администрация

Кудеихинского

сельского поселения

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021 № 34
                   с. Кудеиха
	[image: image1.jpg]

	Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Кудеиха ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

     16.04.2021  №34
  Кудеиха сали

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Кудеихинского  сельского поселения на 2021-2024 года
В   соответствии   с   Федеральным    законом    от    06   марта   2006   года.    N 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Администрация Кудеихинского сельского поселения,  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Кудеихинского сельского поселения на 2021-2024 годы согласно приложению (Приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

3. Постановление от 16.04.2021 № 12 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Кудеихинского  сельского поселения на 2021 год » считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Кудеихинского сельского поселения

	А.Н.Селиверстов

	Приложение №1

к Постановлению администрации Кудеихинского  сельского поселения

№ 34 от 16.04.2021

План мероприятий

по  профилактике терроризма и экстремизма

на территории Порецкого сельского поселения на 2021-2024 годы

	Наименование

мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	Создание баннера на сайте администрации Кудеихинского сельского поселения
	1 квартал 2021 года
	Администрация Порецкого сельского поселения

	Информационно-разъяснительная работа среди населения с использованием коммуникационных технологий, социальные сети и сети интернет
	Постоянно
	Администрация Кудеихинского сельского поселения

	Проведение акции «Остановим насилие против детей» (памятки)
	Ежегодно

1 квартал года
	Администрация Кудеихинского сельского поселения

	Проведение акции «Скажи   «Нет -  терроризму!
	Ежегодно 2 квартал года
	Администрация Кудеихинского сельского поселения

	Проведение акции

"Вместе против террора"
	Ежегодно 3 квартал года
	Администрация Кудеихинского сельского поселения

	Проведение акции

«Пусть всегда будет мир!»
	Ежегодно 4 квартал года
	Администрация Кудеихинского сельского поселения

	Проведение массовых  мероприятий, приуроченных к календарным датам:

-Международный день семьи;

-Международный день защиты детей;

- День физкультурника;

-День знаний;

-Международный день отказа от курения;

-День Матери;

	В течение учебных годов
	Администрация Кудеихинского сельского поселения, руководители образовательных   организаций и организаций культуры

	Проведение в образовательных организациях родительских собраний, классных часов, уроков с использованием наглядных агитационных материалов, демонстрация видеофильмов
	В течение учебных годов
	Руководители образовательных   организаций и организаций культуры

	Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Ежегодно в течение года
	Администрация